
TOKIKO GOBERNU BATZARRAK 2021eko APIRILAREN 
16an EGINDAKO BILKURAN HARTUTAKO ERABAKIEN 
LABURPENA. 

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR 
LA JUNTA DE GOBIERNO DE 16 DE ABRIL DE 2021. 

  
1. ATALA.- 2021eko apirilaren 9ko bilerari zegokion akta-
zirriborroa onartzea. Onartu da. 

PUNTO 1º.- Aprobación del Borrador de Acta de 9 de abril 
de 2021. Se aprueba 

  
2. ATALA.- Agiriak eta posta-bidezkoak.  PUNTO 2º.- Despachos y comunicaciones. 
Ez da ezeren berri eman ez delako ezer jaso. No se da cuenta de ninguno por no haberse recibido. 
  
3. ATALA.- Batzorde Aholkulariek egindako 
propasamenak. 

PUNTO 3º.- Propuestas de las Comisiones Asesoras. 

  
Batzorde Aholkulariek Tokiko Gobernu Batzarra honi 
egindako proposamenen berri eman da, ontzat emanez, 
bakoitzarentzat alderantzizkorik azaltzen ez den bitartean. 

Se da cuenta de las propuestas de las Comisiones 
Asesoras a esta Junta de Gobierno, aprobándolas a no 
ser que para cada una se diga lo contrario. 

  
Ogasun Batzorde Aholkularitik. De la Comisión Asesora de Hacienda. 
  
1.- Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzak aurkeztu 
duen ordainketa-eskaera.Onartzen da. zenbatekoa 
1.225,75 eurokoa izanik 

1.- Solicitud de pago presentada por “Autoridad Territorial 
del Transporte de Gipuzkoa”. Se aprueba. Cuyo importe 
asciende a la cantidad de 1.225,75 euros 

2.- Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zergaren 
salbuespen-eskaera.Onartzen da 

2.- Asunto: solicitud de exención en el Impuesto sobre 
Vehículos de Tracción Mecánica Se aprueba 

3.- Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zergan hobaria 
izateko eskabidea.Onartzen da 

3.- Asunto: solicitud de bonificación en el Impuesto sobre 
Vehículos de Tracción Mecánica Se aprueba 

4.- Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zergan hobaria 
izateko eskabidea. Ezetza ematen da. 

4.- Asunto: solicitud de bonificación en el Impuesto sobre 
Vehículos de Tracción Mecánica. Se desestima. 

5.- Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zergan hobaria 
izateko eskabidea. Onartzen da 

5.- Asunto: solicitud de bonificación en el Impuesto sobre 
Vehículos de Tracción Mecánica Se aprueba 

6.- Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zergan hobaria 
izateko eskabidea. Onartzen da 

6.- Asunto: solicitud de bonificación en el Impuesto sobre 
Vehículos de Tracción Mecánica Se aprueba 

7.- Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zergan hobaria 
izateko eskabidea. Onartzen da 

7.- Asunto: solicitud de bonificación en el Impuesto sobre 
Vehículos de Tracción Mecánica Se aprueba 

8.- Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zergan hobaria 
izateko eskabidea. Onartzen da 

8.- Asunto: solicitud de bonificación en el Impuesto sobre 
Vehículos de Tracción Mecánica Se aprueba 

9.-Asunto: Trakzio mekanikoko ibilgailuen gaineko Zergan 
hobaria izateko eskaera. Onartzen da 

9.-Asunto: solicitud de bonificación en el Impuesto sobre 
Vehículos de Tracción Mecánica Se aprueba 

10.- Gaia: alegazioak Ondasun Higiezinen gaineko Zergan 
% 50eko errekargua —Higiezinen gaineko Zerga arautzen 
duen Ordenantzaren 14.4. artikuluan baitago jasoa— 
duten etxebizitza hutsen erroldan sartzearen aurka. 
Ezetza ematen da. 

10.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la Ordenanza 
reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Se 
desestima. 

11.- Gaia: alegazioak Ondasun Higiezinen gaineko Zergan 
% 50eko errekargua —Higiezinen gaineko Zerga arautzen 
duen Ordenantzaren 14.4. artikuluan baitago jasoa—  
duten etxebizitza hutsen erroldan sartzearen aurka. 
Ezetza ematen da. 

11.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la Ordenanza 
reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Se 
desestima. 

12.- Gaia: alegazioak Ondasun Higiezinen gaineko Zergan 
% 50eko errekargua —Higiezinen gaineko Zerga arautzen 
duen Ordenantzaren 14.4. artikuluan baitago jasoa— 
duten etxebizitza hutsen erroldan sartzearen aurka. 
Ezetza ematen da. 

12.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la Ordenanza 
reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Se 
desestima. 

13.- Gaia: alegazioak Ondasun Higiezinen gaineko Zergan 
% 50eko errekargua —Higiezinen gaineko Zerga arautzen 
duen Ordenantzaren 14.4. artikuluan baitago jasoa— 
duten etxebizitza hutsen erroldan sartzearen aurka. 
Ezetza ematen da. 

13.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la Ordenanza 
reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Se 
desestima. 

14.- Gaia: Ondasun Higiezinen gaineko Zergaren hobaria, 
abenduaren 30eko 316/2002 Eusko Jaurlaritzaren 
Dekretuak (gaur egun, 466/2013 Dekretua) arautzen duen 

14.- Asunto: bonificación en el Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles a favor de titular de vivienda cedida en el marco 
del “programa de vivienda vacía” regulado por el Decreto 
del Gobierno Vasco 316/2002, de 30 de diciembre 



"Etxebizitza hutsen programa"ren esparru barruan 
lagatako etxebizitzen titular baten aldekoa. Onartzen da 

actualmente sustituido por el Decreto 466/2013.  Se 
aprueba 

15.- Gaia: Ondasun Higiezinen gaineko Zergaren hobaria, 
abenduaren 30eko 316/2002 Eusko Jaurlaritzaren 
Dekretuak (gaur egun, 466/2013 Dekretua) arautzen duen 
"Etxebizitza hutsen programa"ren esparru barruan 
lagatako etxebizitzen titular baten aldekoa. Onartzen da 

15.- Asunto: bonificación en el Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles a favor de titular de vivienda cedida en el marco 
del “programa de vivienda vacía” regulado por el Decreto 
del Gobierno Vasco 316/2002, de 30 de diciembre 
actualmente sustituido por el Decreto 466/2013.  Se 
aprueba 

16.- Gaia: 2018/24 espedientea, …. andreak ondare-
erantzukizunagatiko erreklamazioari dagokiona, bide 
publikoan jausteagatik eragindako kalteengatik. Ezetza 
ematen da. 

16.- Asunto: Expediente nº 2018/24 de reclamación por 
responsabilidad patrimonial presentada por …por daños 
por caída en vía pública. Se desestima. 

  
Hirigintza Batzorde Aholkularitik. De la Comisión Asesora de Urbanismo. 
1.- Bidebarrieta kaleko 18an igogailua jartzeko lizentzia-
eskabidea. Onartzen da 

1.- Licencia de instalación de ascensor en Bidebarrieta nº 
18. Se aprueba 

2.- Tiburtzio Anitua kaleko 23-7 F zenbakian dagoen 
lokalean etxebizitza egokitzeko aukerarik dagoen jakiteko 
hirigintza-kontsulta. Baiezko txostena. 

2.- Consulta urbanística sobre la posibilidad de habilitar 
vivienda en local sito en Tiburzio Anitua nº 23-7º F. 
Informe favorable. 

  
4. ATALA. PUNTO 4º. 
Hainbat ikastarotara joateko eskaerak. Onartzen da Varias solicitudes de asistencia a cursos. Se aprueba 
  
5. ATALA. PUNTO 5º. 
Nitxoak eta errautsen nitxoak erabiltzeko lagatzea: 
2021eko martxoak.Onartzen da 

Cesiones de uso de nichos y nichos de cenizas: marzo 
2021. Se aprueba 

Nitxoak eta errautsen nitxoak erabiltzeko lagapenak 
luzatzeko eskaerak: 2021eko martxoa. Onartzen da 

Solicitudes de prórrogas de las cesiones de uso de nichos 
y nichos de cenizas: marzo 2021. Se aprueba 

 


